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Rapport fra Box 334 Udvalget til Servicekonferencen 2024 
 

 

      

feb 2023 apr 2023 jun 2023 aug 20223 okt 2023 dec 2023 

Lidt om bladet 
 

Box 334 bladet (med undertitlen ”mødet mellem møderne”) udkommer 6 gange om 

året. Man kan abonnere på det (kr. 150 årligt) og alle tidligere numre kan ses på: 

https://box334.anonyme- alkoholikere.dk/ 

Udvalgets sammensætning. 

 

Medlemmer i udvalget: Erling P., Niels J. (Formand), Annemette Ø. og Tom D. 

Kirsten L. og Ole P. er tilknyttet via kontorfunktionerne og understøtter layout, 

fremstilling og udsendelse af bladet. 

Siden 2023 er tre stoppet (rotation)i udvalget og vi har fået to nye ind. Vi kan sagtens 

bruge nogle flere medredaktører. Lige nu er kun tre regioner repræsenteret i Box 

334-udvalget 

Mødeformer 
 

Der holdes 6 redaktionsmøder årligt – oftest den 1. lørdag i ulige måneder 

Vi har i 2023-4brugt Zoom meget pga. forskellige indtrufne omstændigheder. 

Det fysiske møde er dog at foretrække, det er nemlig meget nemmere at sidde og 

råbe i munden på hinanden når vi sidder samlet til redaktionsmøde, og efterfølgende 

kan se hinanden dybt i øjnene! Vi har i starten af 2024 holdt et planlægningsmøde 

(fysisk) som varede en hel dag. Det er en god og givende tradition vi holder fast ved. 

Noget om illustrationerne 
 

I 2023 har medlem af udvalget v. Carl Martin C. leveret for-og bagsideillustrationer 

med tekst. Efterfølgende er Carl Martin roteret ud og nu skiftets vi til at levere omslag 

med tekst. Vi kan sagtens bruge flere (læsernes) forslag til for-og 

bagsideillustrationer med tekst Udvalget har med ringe succes opfordret læsere og 

andre til at komme med forslag. Vi bringer 
gerne illustrationer. Enten modelfotos (uden ophavsret) eller andre, efter aftale med 
leverandøren, 

så vi kan lave et pænt blad. Virkelige personer bliver naturligvis anonymiseret. Vi har 

tilladelse til at bruge illustrationer af Ingemann og Füchel i det omfang vi ønsker 

Indsamling af stof - temanumre 

Alle, som indleverer stof til bladet, får en kvittering for modtagelse af stof. 
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Vi har i 2023-24 modtaget mange spændende og vedkommende artikler. Det håber 

og forventer vi fortsætter. Vi arbejder kontinuerligt på at finde skribenter, så vi har en 

forventning om fortsat at kunne bringe nye interessante artikler. 

Vi takker for alt det vi har modtaget, uden det - intet BOX 334. 

Fremtiden medhensyn til indhold 
 

Vi får stadig megen ros for brugen af temanumre. 
 

Vi har ikke fastlagt det overordnede temaet for BOX 334 i 2025. Vi er derfor meget 
modtagelige for forslag til 2025 overordnede tema evt. med underordnede emner. 
Artikler, illustrationer, tema-og emneforslag modtages gerne på box334@anonyme-
alkoholikere.dk 
 

Statistik 

I 2023 er bladet udkommet til alle planlagte terminer. Bladet trykkes i et antal der er 

tilpasset antallet af betalende abonnementer m.fl. 
 

Abonnementstyper      Antal Abon 
         Blade pr 

gang 
        Pakket pr 

gang 
      Blade pr År 

Box 1 expl. 202   1 202 1212 

Box 2 expl. 10   2   20 120 

Box 3 expl. 16   3   48 288 

Box 4 expl. 1   4     4   24 

Box 6 expl. 9   6  54 324 

Box 12 expl. 1 12  12   72 

Box 2 expl Nordisk delegerede 2   2    4   24 

Box 1 expl Udenlandske AA 12   1  12   72 

Det kongelige bibliotek 1   2    2   12 

Box 3 expl. Fri ex dk 7   3  21 126 

Arkiv 1 15  15   90 

Bogsalg til løssalg mv 1 50  50 300 

I alt   444 2664 

Opgjort d.11-07- 2024 v. Ole P. 

 

Prisen på et abonnement af BOX 3334, er ikke blevet ændret i mange år og antallet 
af trykte blade har været meget konstant. 
 
På Box 334-udvalgets vegne  
Juli 2024 
Niels J. 

 
  

mailto:box334@anonyme-alkoholikere.dk
mailto:box334@anonyme-alkoholikere.dk
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Rapport fra Håndbogsudvalget til Servicekonferencen 2024 
 

Servicehåndbogsarbejdsgruppens periode udløb i foråret 2024.  

Hovedservicerådet har besluttet at Arbejdsgruppen ændres til Håndbogsudvalget og 

der tilstræbes rotation i udvalget.  

Peter Kaj er i 2023 udtrådt af Arbejdsgruppen.  

Dorte S. er i 2023 indtrådt i Arbejdsgruppen.  

Juli 2024 består Håndbogsudvalget af følgende medlemmer: Stig J. (formand), 

Svend H., Dorte S., Keld F. (sekretær) 

Arbejdet i Håndbogsudvalget er uændret og består primært i vedligeholdelse af AA-

Danmarks to håndbøger Servicehåndbogen og Strukturhåndbogen samt at svare på 

henvendelser i tilfælde, hvor der opstår tvivl om strukturen.  

Servicehåndbogen beskriver de centrale funktioner i AA-Danmark og bygger på 

beslutninger taget på tidligere års Servicekonferencer. Den revideres en gang årligt 

umiddelbart efter Servicekonferencen. På dette tidspunkt implementeres beslutninger 

taget på årets Servicekonference. 

Strukturbogen er et supplement til Servicehåndbogen med konkretet oplysninger om 

opgavefordelingen, valgte tjenere og tidspunkt for rotation. Den opdateres efter hvert 

Hovedservicerådsmøde. Begge håndbøger kan downloads fra hjemmeside eller 

rekvireres i Bogshoppen.  

Håndbogsudvalget har i perioden efter anmodning fra Hovedservicerådet udarbejdet 

forslag til kommissorium for Arbejdsgruppe vedrørende integration af online-møder i 

strukturen og forslag til kommissorium for Arbejdsgruppen vedrørende lydbog. 

Forslag til tydeliggørelse af hvornår der kan sendes en stedfortræder og mulighed for 

tilføjelse af tekst i Strukturhåndbogen side 16. 

Håndbogsudvalget har desuden indsendt forlag til Hovedservicerådet vedrørende: 

datoer og forløb i forbindelse med Servicekonferencer og forslag vedrørende 

samarbejde mellem Servicekonferenceudvalget og Håndbogsudvalget ved vurdering 

af indsendte Forslag og Workshopemner til Servicekonferencen.  

Vi har som tidligere gennemgået samtlige indsendte Forslag og Workshopemner til 

årets Servicekonference for at vurdere, om de er i overensstemmelse med vores 

tradition og til gavn for AA-Danmark. Denne vurdering udmønter sig til en indstilling til 

Hovedservicerådet om, hvorvidt de enkelte Forslag og Workshopemner egner sig til 

behandling på Servicekonferencen. Det er Hovedservicerådet, der afgør, om disse 

indstillinger skal følges eller ej.  

Ved gennemgang af håndbøgerne er der fra Håndbogsudvalget fremkommet Forslag 

til dette års Servicekonference.  

For Håndbogsudvalget 

Keld F.  Sekretær 
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Rapport fra Landsdækkende Informationsudvalg udført d 25-7-24  

 

Landsdækkende Informationsudvalg har betroede tjenere: 

 

Formand Betty K 

Region Syd Jesper S 

Region Midt Helle HP 

Region Storkøbenhavn Johnny ønskes godkendt via HSR 

Region Øst  Daniel ønskes godkendt via HSR 

Region Nordsjælland mulig interesseret 

Region Nordjylland  totalt tavshed 

 

Landsdækkende Informationsudvalg har afholdt fast 4 møder årligt, fordelte mellem 
fysiske og online, samt et par extra via online ved behov. 

 

Folkemødet 24 afholdtes uge 24 Allinge, Bornholm: 

-positive tilbagemeldinger fra åbne AA møder 

-interesserede på popup Stranden, en del pårørende henvendte sig, muligvis 
inspireret af aktuelle film (Christina Rosendahl), er vist AA logo lige inden filmen, 
samt en fra Landsdækkende Informationsudvalg, hun var inviteret til at dele historien 
i 3 biografer før filmen. 

 

Landsdækkende Informationsudvalg arbejder med at planlægge Folkemødet 25 

 

Landsdækkende Informationsudvalg arbejder med at gøre logbog/ drejebog 
tilgængelig, blev opstartet via Folkemødet 24 

 

Landsdækkende Informationsudvalg arbejder med videoer (godkendte via faste 
procedurer), til AA hjemmesiden 

 

Landsdækkende Informationsudvalg arbejder med at opdatere PowerPoints, til 
information  

 

Landsdækkende Informationsudvalg har inviteret 2 nye betroede tjenere til møde i 
Landsdækkende Informationsudvalg den 1-9-24 klokken 11:00-14:00 i AA Thorsgade  

 

Landsdækkende Informationsudvalg arbejder videre med at dele erfaring, styrke og 
håb på tværs af regionerne i AA  

TAK - Formand Landsdækkende Informationsudvalg Betty K 
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Rapport fra Økonomiudvalget til Servicekonferencen 2024 

 

Udvalgets sammensætning: 

 

• Ivan W (Formand - 2021-2025) Roterer ud 2027  

• Ole K   Roterer ud 2029 

• Svend H   Roterer ud 2027 

• Ernst U D   Roterer ud 2029 
 

Fungerende Kasserer Søren S deltager i udvalgets møder. 

 

Økonomiudvalget har afholdt 4 møder siden Servicekonferencen 2022.  
 

Bugetopfølgning 

Udvalget har foretaget løbende budgetopfølgning med gennemgang af 
kvartalsrapporter og rapporteret til Hovedservicerådet.  
 

Regnskab og Budget 

• Regnskabet 2023 er blevet gennemgået 

• Forslag til budget 2025 er udarbejdet 

 

Økonomiudvalgets kommende arbejde 

 

• fortsætte med ovennævnte opgaver 

• arbejde videre ned at styrke interessen for budgettet 

• arbejde videre med ideer til at forbedre økonomien 

• efter anmodning, foretage økonomiske vurderinger og indstillinger til 

Hovedservicerådet, vedrørende indkomne ansøgninger 

• fortsat arbejde med at finde nye medlemmer til udvalget 

 
På Økonomiudvalgets vegne Ivan W 
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Telefon- og E-mailudvalgets beretning til Servicekonferencen 2024:  

Formand:  Lone Z 

Region Nordjylland: Ikke besat 

Region Midtjylland: Bente L 

Storkøbenhavn:  Christina B (Endnu ikke godkendt af Hovedservicerådet) 

Region Syd:  Anni T 

Region Øst:  Pia D 

Region Nordsjælland: Annemette D (Endnu ikke godkendt af 

Hovedservicerådet) 

Telefonvagtplanlægger: Henrik M 

Telefonvagtsponser: Jens D 

TEU-assistent: Jane P (Har valgt at fratræde pr. 1. september) 

Databaseansvarlig Frank Je 

 

Beklageligvis har Nordjylland endnu ingen ny repræsentant til Telefon- og E-mail-

udvalget, så vi er mangelfuldt bemandet. Men vi håber, at det lykkes snart at blive 

fuldtallige. 

Nordsjælland og Storkøbenhavn har fundet udvalgsmedlemmer, som dog mangler 

godkendelse af Hovedservicerådet. 

 

Telefon- og E-mailudvalget har i det forløbne år optimeret på flere områder og 

arbejder fortsat med det. Desuden forsøger vi at sikre, at flere personer kender til de 

forskellige procedurer, for at gardere os mod sårbarhed ved forfald og ved fælles 

sparring at få bedre arbejdsgange. Det går lidt langsomt, da udvalget forsøger at få 

alle med i processen og det skaber til tider nogle vanskeligheder. 

 

Der er i årets løb afholdt en del flere møder end tidligere, dels for at have føling med, 

hvad der rører sig og dels for hurtigere at kunne træffe de nødvendige beslutninger. 

 

Det har været vigtigt, at alle i Telefon- og E-mailudvalget er inddraget i det daglige 
arbejde og derfor også en del af vores mødestruktur. 
Det har vist sig vanskeligt at samle alle fysisk, så det har været nødvendigt at holde 
møderne som hybridmøder eller zoom møder, hvilket vi er enige om, ikke er optimalt. 
Trods hydridmøder har nogle af arbejdsfunktioner desværre ikke kunne afse tid til 
deltage. 
Vi arbejder på at finde en løsning, så udvalget kan holde møde med deltagelse af 
alle. 
 

Det fungerer fint med at introduktion og vejledning af kontaktpersoner er lagt over til 

regionsvalgte udvalgsmedlemmer, da det giver en bedre kontakt regionalt. 

Der følges op på kontaktpersoner en gang årligt. Det er vedtaget, at alle 

kontaktpersoner kontaktes på samme tid, i stedet for som tidligere opdelt i to 

omgange. 

 

Den databaseansvarlige laver udskrift fra databasen, som sendes til 

udvalgsmedlemmerne enten elektronisk eller pr post. Eventuelle rettelser sendes 

retur til den databaseansvarlige. 
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Der er forsøgt at få alle små distrikter dækket af kontaktpersoner ved under 

samtalerne at spørge, om de vil dække postnumre/byer, der er ”naboer”, og det er de 

fleste villige til. 

 

Sidste år blev det besluttet, at telefonvagtafløsere kontaktes 1 gang årligt for at sikre 
korrekte data. Henrik har ringet til dem på listen, der ikke har haft så mange vagter.  
 

Vores venteliste til telefonvagter er gennemgået. Vi kan desværre se, vise vagter i 

dagtimerne, kan blive svære at få besat. Hvor imod at vagterne om aftener og 

weekender er nemmere at få besat. 

Derfor kan vi kun opfordre alle, til at gøre reklame for vores telefonvagt, for ellers kan 

vi ende med ubesatte vagter. 
 

Der er pt. gang i forenkling af Håndbogen for telefon- og E-mailvagter. 

Planen er at den deles op i instruktionsdel, kontaktperson-, telefonvagt- og 

afløserlister. Arbejdet er i sidste fase nu, og vores håb er mere overskuelighed. 

Gevinsten er også, at opdaterede lister kan udsendes uafhængigt, når det er 

påkrævet pga. ændringer og at involverede parter informeres bedre ved ændringer i 

vagtplanen. 

Besværet med, at samle alt i en stor fil undgås derved også. 
 

Den databasenansvarlige vedligeholder data for kontaktpersoner og telefonvagter i 

databasen. Arbejdsfunktionerne i telefonvagten opdatere lejlighedsvis også data for 

telefonvagter og afløsere. E-mailkoordinatorerne er ansvarlig for data og opgaver 

vedrørende E-mailvagterne. 
 

Nogen vagter har synes, at det er besværligt at have to telefoner, så de benytter 
egen telefon med Relatel-app. Desværre er der den ulempe, at ens privatnummer 
vises, når der ringes ud. 
Derfor undersøges muligheden for at bruge e-simkort i forbindelse med app fra 
Relatel. 
Det er uden ekstra omkostninger og telefonen kan bruges både med eget nummer 
og vagtnummer, og det er synligt, hvilket nummer der ringes eller sendes sms til/fra. 
 

Vi har kontaktet Daglig Ledelse med henblik på. at opgraderer et telefonabonnement,  
så vi kan få bedre mulighed for at se statistik og dermed få overblik over antal opkald 
og belastning. 
 

I oktober 2023 afholdtes det årlige erfaringsudvekslingsmøde for telefonvagter og 
E-mailvagter. Mødet blev afholdt virtuelt via Zoom (med hjælp fra AA Data). 
Det var et langt, men godt møde med livlig deltagelse af 14 personer. 
Vi kunne godt ønske, større deltagelse og arbejder med hvordan vi kan gøre mødet 
mere attraktivt. Den lange virtuelle mødeform kan være noget anstrengt, så næste 
møde d. 15. september 2024 er kortere. 
 

Telefon- og E-mailudvalget repræsenteres på Servicekonferencen af Formanden. 
 

Antal e-mailvagter, telefonvagter og kontaktpersoner pr. 22. juli 2024 

10 e-mailvagter inkl. afløsere 

80 telefonvagter inkl. afløsere 

66 Kontaktpersoner i Region Midtjylland 
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17 Kontaktpersoner i Region Nordjylland 

31 Kontaktpersoner i Region Nordsjælland 

69 Kontaktpersoner i Region Storkøbenhavn 

74 Kontaktpersoner i Region Syd 

75 Kontaktpersoner i Region Øst 
 

Information vedrørende Telefonvagt: 

Statistik over opkald til 70101224,  

fra uge 1 til uge 29 i 2023 og fra uge 1 til uge 29 i 2024 

 

2023: 

Gennemsnitligt 167 eksterne opkald + mindst 33 kodevagt- og overleveringsopkald 
pr. uge. 

 

2024: Gennemsnitligt 143 eksterne opkald + mindst 33 kodevagt- og 
overleveringsopkald pr. uge. 

 

Info vedr. e-mailvagten: 
 

Statistik over førstegangshenvendelser til e-mailvagten fra uge 1 til uge 30 i 2023 og 
fra uge 1 til uge 30 i 2024: 
 

2023: januar, februar og marts: 22-31, april, maj og juni: 27-41 og juli: 25 
 

2024: januar, februar og marts: 27-31, april, maj og juni: 20-36 og juli: 23  
 

E-mailvagten 
 

E-mailvagten søger at bistå den lidende alkoholiker, med at komme til møder i AA og 
tilbyder ofte kontaktpersoner.  

Desværre er der en erfaring for, at kontaktpersoner, enten ikke er til at få fat i eller 
ikke er interesserede i tage kontakt. Det betyder desværre, det at den enkelte E-
mailvagt bruger eget netværk fremfor AA’s kontaktpersonliste. 

Det har udløst en del frustration, og på den baggrund er der fremkommet er forslag 
om at udarbejde et system, hvilket kontaktpersoner bekræfter deres interesse i at 
være kontakt person fx 1x i kvartalet. Forslag er selvfølgelig givet videre til udvalget, 
som arbejder videre med dette. 

E-mailvagten har også oplevet, at henvendelser der er videresendt til 
Landsdækkende Informationsudvalg ikke besvares. 

Det betyder igen, at der vælges egne netværk til fremfor at anvende AA’s services. 

Udvalget har gentagne gange henvendt sig til Landsdækkende Informationsudvalg 
om afklaring, desværre er dialog ikke lykkedes. 

 

Endelig har E-mailvagten haft et møde med oplæg om traditionerne, og det at lave 
service for AA Danmark og hvad det betyder. 

Samlet er AA’s E-mailvagt en velfungerende service der støtter hinanden. 
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Rapport fra Arbejdsgruppen vedrørende online grupper 

Hovedservicerådet har nedsat en Arbejdsgruppe med følgende formål: 

”At undersøge muligheder for implementering af møder på elektroniske medier i AA 

Danmarks struktur med henblik på indstilling til Hovedservicerådet om behandling på 

Servicekonferencen, som et Workshopemne eller som konkrete forslag.” 

Arbejdsgruppen er sammensat med følgende medlemmer: 

Online-grupper:  Rudi H 

International Delegeret: Flemming St 

Håndbogsudvalget: Stig J 

Håndbogsudvalget: Svend H 
 

Udvalget har afholdt 2 møder. 

Til møderne er der indsamlet tidligere materiale, dels vedrørende Mailgrupper, dels 

fra AA Danmarks hjemmeside, blandt andet: 

• Vejledning vedrørende Grupper på elektroniske medier på AA Danmarks 
hjemmeside 

• AA og internettet - Råd og forslag om internetsikkerhed (AAs hjemmeside med 
tilladelse fra General Service Board of Alcoholics Anonymous) 

• A.A. Guidelines - Internet  

I Arbejdsgruppen er der enighed om at online-grupper fungerer og har en 
række egenskaber, blandt andet at danskere i udlandet har mulighed for at 
deltage. 

• Selve strukturen er forskellig, idet fysiske møder - og hele AA’s struktur - 
bygger på geografisk tilknytning, mens videomøderne som udgangspunkt 
omfatter hele verden 

• Der er 471 møder på Mødelisten, heraf 49 videomøder 

• Vejledning om at medlemmerne på nuværende tidspunkt kan indgå i den 
eksisterende struktur via deltagelse i Fysiske møder og Regionsmøder 

• Vi drøftede ligheder og forskelle på fysiske møder og på videomøder. Der er 
en lang række ligheder, og forskellene består først og fremmest i, at mødes 
fysisk og mødes på video 

• Onlinemøderne har ingen fælles ”forum”, hvor de fysiske møder har både 
Regioner og Landsdækkende ”forum” 

• Vi drøftede, hvordan opgaven er løst i andre lande. For et par år siden, 
forespurgte den International Delegerede Tobias H ”verden rundt” 

• For at få et aktuelt overblik over, hvordan andre lande har løst opgaven med at 
integrere Onlinemøder i strukturen, er der igangsat undersøgelser og 
forespørgsel via International Delegerede 

 

København den 29. juli 2024 

Arbejdsgruppen vedrørende online grupper 
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Rapport fra Nordisk Delegeret 

 

År 2024 hertil har været beriget med udveksling af erfaringer imellem os 6 Nordiske 

Delekerede.  

I Finland har de valt Timo som Nordisk Delekerede nr 2, vi glæder os til at møde 

ham. 

På et af vores møder sidste år, der blev udtrykt bekymringer omkring 5 tradition 

hvor nogle vælger at dele om alt andet end det som relaterer til alkohol. 

<< Mødet er open i kan delle om emnet eller hvad nu har i på hjerte >>; kender i 

det?  

I år har vi talte om dette igen, vi talte om hvor gode er grupperne til at praktisere 5 

traditionen 

<< Hver gruppe har kun et hovedformål at bringe budskabet videre til alkoholikeren 

som stadig lider >>  

i denne mødet vores fokus var på dem som kommer til AA møder med en anden 

afhængighed og ikke Alkoholisme og selvom de fleste af dem drikker fokuserer de 

sig mere om deres Afhængighed ”Problemer udover Alkohol” De præsenterer sig 

som Alkoholikere meeeeeeen taler kun om deres Afhængighed ”stofmisbruger, 

sukker, sex, mad, ludomani” 

Dette fænomen er maget populært i Finland mange af dem kommer til AA fordi der 

er mange medlemmer med langvarig ædruelighed. Vi var enige om at få vi kunne 

hjælpe skal forstå problemet. det var også enighed om at når en taler uafbrudt om 

alt andet end Alkohol, bør de stoppes.  

Det bliver også sagt at der er en godt ting at gøre nå vi ser nogen som er i det 

forkerte møde ”Fælleskabsmøde” at lede ham på det rigtige møde i det rigtige 

fællesskab. 

Vi også talt om minoriteter, minoritet på grund af sprog som alle Nordiske lande har, 

de handicappede, og de fangerne 

Jeg fik mulighed for at deltage den 05 til 07 i april 2024 for anden gang i den 

Sveriges Service Konferensen. 

Ugen efter den 12 til 14 april 2024 deltog jeg i Norges Service Konferensen 

 

Ilias P 
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Til: Servicekonferencen 2024 i Anonyme Alkoholikere i AA Danmark 

Rapport fra International Delegerede 2023/2024  
 

Undertegnede og Asger J deltog i 22 Europæiske Service Meeting i YORK i 

England, fra 20.-22. oktober, hvor følgende lande deltog: Austria, Latvia, 

Belgium (Flemish Speaking), Lithuania, Bulgaria, Malta, Croatia, Netherlands, 

Czech Republic, Norway, Denmark, Poland, Finland, Portugal, French Speaking 

Europe, Undertegnede og Asger J deltog i 22. Europæiske Service Meeting i 

YORK, England,   

fra 20.-22. oktober, hvor følgende lande deltog: Austria, Latvia, Belgium 

(Flemish Speaking), Lithuania, Bulgaria, Malta, Croatia, Netherlands, Czech, 

Republic, Norway, Denmark, Polan,d Finland, Portuga,l French Speaking 

Europe -  Romania, (France, Belgium, Switzerland), Slovakia, Germany, 

Slovenia, Great Britain, Spain, Ireland, Sweden, Italy 

temaet for dette møde var: AA IN A CHANGING WORD. 

En samlet rapport fra mødet findes på tryk hos AA Danmark.  
 

• Undertegnede indledte Servicekonferencen 2023 med et oplæg:  

At viderebringe AA’s budskab i den digitale tidsalder 

Dette indlæg findes på AA’s hjemmeside under service og 

Servicekonference 2023. 
 

• I 2024 vil der blive afholdt 28 World Service Meeting i New York, USA fra 

26.-31. oktober 2024, hvor undertegnede og Asger J deltager. 

Efterfølgende er der en invitation til at besøge Stepping Stone den 1. 

november og efterfølgende at deltage i den amerikanske/canadiske 

Servicekonference 2. og 3. november. Asger J deltager i de 2 

arrangementer. Jeg returnerer for at deltage i Servicekonference 2024. 
 

• Til World Service Meeting 28, er vi blevet præsenteret for en digital 

platform On Board, hvor der i løbet at foråret har været flere online kurser 

i Zoom, for at vi lærer dette at kende. 

Systemet indeholder alle dokumenter og formularer som skal 

bruges/udfyldes inden konferencen. Herunder transport og hotel for 

deltagerne. 
 

• Den 8. august var deadline for at fremsende den danske landerapport til 

General Service Organisation i New York, til brug for mødet i oktober. – 

Dette blev gjort til tiden. 
 

• Fremtidigt virke: 

Da Asger J har afsluttet sin 4 års periode som international delegeret, 

søger AA Danmark en ny person som kan indgå i år.  

At deltage i Servicekonferencen 2024 med indlæg og rapport. 

at informere de 6 regioner om funktionens arbejde, hvis det ønskes. 
 

 

Med venlig hilsen 
Flemming St. 
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Rapport fra Hovedservicerådet til Servicekonferencen 2024 
 

Indledning 

 

Hovedservicerådet udgøres af repræsentanter fra de 6 regioner med 2 

repræsentanter fra hver region. I skrivende stund har vi 10 regionsvalgte 

medlemmer, og mangler således 2 regionsvalgte personer. Daglig Ledelse 

består af Hovedservicerådets Formand og Sekretær og er begge valgt af 

Servicekonferencen. 

Det er glædeligt at meddele at vi har to personer som er interesserede i de 

ubesatte poster som henholdsvis viceformand og kasserer for 

Hovedservicerådet. 

Servicekonferenceformanden er desuden medlem af Hovedservicerådet - uden 

stemmeret. De internationale og nordisk delegerede deltager i 

Hovedservicerådsmøderne uden stemmeret. Repræsentanter fra 

Hovedservicerådets udvalg deltager ligeledes i møderne. I 

Hovedservicemøderne deltager desuden to referenter. 

Hovedservicerådet har ansvaret for, at de beslutninger der bliver truffet på 

Servicekonferencen realiseres. Derudover behandler Hovedservicerådet de 

sager som opstår mellem de to servicekonferencer. Hovedservicerådet har 

ansvar for samarbejdet omkring afviklingen af Servicekonferencen. Der er 

nedsat fem udvalg under Hovedservicerådet. Der er udvalg for Økonomi, 

Telefon og E-mail udvalg, Box 334 og Landsdækkende informationsudvalg samt 

Håndbogsudvalg. 

Servicekonferenceudvalget er som det eneste udvalg nedsat af 

Servicekonferencen. Udover udvalgene er der nedsat flg. arbejdsgrupper, 

litteratur, lydbog og integration af net-møder i strukturen. 

 

 

Hovedservicerådets arbejde 

Siden sidste års Servicekonference 2023 har der været afholdt 3 

Hovedservicerådsmøder hvoraf aprilmødet var et Udvidet 

Hovedservicerådsmøde. Mødet d. 15.juni blev desværre aflyst grundet mangel 

på materiale. 

 

Daglig Ledelse 

I Daglig Ledelse afholder vi møder første mandag i hver måned. Vi deltager 

desuden i kontormøderne hver anden måned. Vores sekretær har gennem flere 

måneder deltaget kontinuerligt i møder hvor kontor funktionerne er gennemgået 

og blevet opdaterede. 
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Servicekonferencen 2023 

Vores norske gæst Sverre fortalte at det var en velorganiseret konference med 

en god stemning. En oplevelse som deles af mange deltagere i evalueringen 

af Servicekonferencen 2023. Hele 89,7 procent opfattede Servicekonferencen 

som en demokratisk proces. 

 

Forslag fra Servicekonferencen 2023 

F 1.Vedrørende rotation tvetydig formulering - forkastet F 2.Beregning af 

valgperiode - vedtaget 

F 3.Nyoversættelse AA for kvinder - vedtaget 

F 4.Bogen Anonyme Alkoholikere på hjemmesiden -forkastet 

Der blev ligeledes arbejdet med workshops. Detaljerede oplysninger om såvel 

forslag som workshops findes på hjemmesiden under Servicekonference 2023. 

 

Filmspot 

Dansk Reklame Film har sendt et reklamespot med AA´s logo i forbindelse 

med filmen ” Fuld af Kærlighed ”. 

 

Speaks på hjemmesiden 

De speaks som Hovedservicerådet har godkendt kommer til at ligge på 

hjemmesiden. 

 

Grønlandske bøger 

Et antal af bogen 12 og 12 på Grønlandsk er doneret til det Grønlandske hus. 

Licenser og aftaler 

Vi har søgt om tilladelse til at oversætte scripts på 4 forskellige videoer. Vi har indtil 

videre fået tilsendt tre af titlerne. 

” We made changes to stop drinking”. “Opening doors to a life without drinking”. 

Since getting sober”, I have hope. 

Disse bliver oversat og lagt på AA´ s hjemmeside. 

Vi afventer den sidste video som hedder, AA video for Healthcare Professionals. 

 

Litteraturarbejdsgruppe Thy 

Har oversat bogen Giv det videre (Pass it on) som er godkendt og sendt til tryk. 

Bogen Hjertets sprog (Language of the heart) er nu også oversat og sendt til 

godkendelse i USA. 
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Litteraturarbejdsgruppe Øst 

Har nyoversat pjecen ”AA for kvinder” og revideret pjecerne ” Sponsor”, ” AA 

gruppen - hvor alting starter ” med flere. 

 

Lydbogsarbejdsgruppen 

Gruppen arbejder med indtaling af Den Store Bog. 

 

Tak 

En stor tak til alle der yder service i AA. Denne service er 

ansvarlighedserklæringen i praksis. 

 

På vegne af Hovedservicerådet Sune H-S. 

 


